24VDC_COM=VDC /4.5
0VDC_COM=VDC /4.6
24VDC/12VDC
2.5A
=SPS+UCA1-TBA1
+
1.
1

IP-Adresse:192.168.xxx.yyy
Strom:0,8 A
Typenbezeichnung:CPU 1515-2 PN
Datenblatt:http://www.siemens.com/product?6ES7515-2AM02-0AB0
Bauteil Parameter
Bauteil
BMK:-WDB5
Symbolname:Kabel_senkrecht
Bauteil Parameter
Bauteil
BMK:-KED4
Symbolname:Emmesys_UR20-FBC-MOD/-EC/-PN-IRT Feldbuskoppler RJ-45
Artikel:2566380000
Hersteller:Weidmueller
Funktionstext:Feldbuskoppler
IP-Adresse:192.168.xxx.yyy
Strom:116 mA
Typenbezeichnung:UR20-FBC-PN-IRT-V2
Datenblatt:http://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?localeId=en&ObjectID=1334880000
Bauteil Parameter
Bauteil
BMK:-WDB6
Symbolname:Kabel_senkrecht
=SPS+UCA1-KEC1
UR20-8DI-P-2W
1315180000
Alarme Allgemein
=EEL /4.3I 0.0
DI01
24V2
 =EEL+UCA1-FCB1 iBo  private Messung  LS Ein
=VAC /1.7I 0.1
DI13
24V4
 =VAC+UCA1-FDA1 iBo Überspannungsableiter STO
=VAC /2.3I 0.2
DI21
24V2
 =VAC+UCA1-QAB1 iBo  Trenntrafo  MS Ein
=VDC /1.7I 0.3
DI33
24V4
 =VDC+UCA1-QAB1 iBo  Netzgerät 400VAC MS Ein
=VDC /1.6I 0.4
DI41
24V2
 =VDC+UCA1-FCB1 iBo  Netzgerät 24VDC LS Ein
=VDC /1.3I 0.5
DI53
24V4
 =VDC+UCA1-TBA1 iBo  Netzgerät Unterspannung
=VDC /3.2I 0.6
DI61
24V2
 =VDC+UCA1-FCA1 iBo Geräteschutzschalter FCA1 STO
=VDC /4.2I 0.7
DI73
24V4
 =VDC+UCA1-FCA2 iBo Geräteschutzschalter FCA2  STO
=SPS+UCA1-KEC2
UR20-8DI-P-2W
1315180000
=INF /1.5I 1.0
DI01
24V2
=INF+UCA1-FBA1 iBo Schaltschrank 1  Infrastruktur FILS Ein
=INF+BR1 /1.4I 1.1
DI13
24V4
=INF+UCA1-FBA2 iBo  Steckdose 1 Betriebsraum  FILS Ein
=INF+BR1 /1.7I 1.2
DI21
24V2
=INF+UCA1-FBA3 iBo  Steckdose 2 Betriebsraum FILS Ein
=INF+BR1 /2.4I 1.3
DI33
24V4
=INF+UCA1-FBA4 iBo  Luftentfeuchter FILS Ein
=INF+BR1 /2.7I 1.4
DI41
24V2
=INF+UCA1-FBA5 iBo  Licht FILS Ein
I 1.5
DI53
24V4
I 1.6
DI61
24V2

Funktionstext:Alarme Allgemein
Strom:12 mA
Typenbezeichnung:UR20-8DI-P-2W
Datenblatt:http://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?localeId=en&ObjectID=1315180000
Bauteil Parameter
Bauteil
BMK:-KEC2
Symbolname:8-kanaliges digitales Eingangsmodul, 2-Leiter Anschluss
Artikel:1315180000
Hersteller:Weidmueller
Funktionstext:Alarme Allgemein
Strom:42 mA
Typenbezeichnung:UR20-8DI-P-2W
Datenblatt:http://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?localeId=en&ObjectID=1315180000
=SPS+UCA1-KEC3
UR20-8DI-P-2W
1315180000
=EEL /4.2I 2.0
DI01
24V2
=EEL+UCA1-QBB1 iBo Hauptschalter  Ein
=VDC /1.2I 2.1
DI13
24V4
=VDC+UCA1-TBA1 iBo Netzgerät potfr Kontakt STO
=VDC /1.4I 2.2
DI21
24V2
=VDC+UCA1-TBA1 iBo Netzgerät Boost
=VDC /3.3I 2.3
DI33
24V4
=VDC+UCA1-FCA1 iBo Geräteschutzschalter FCA1 0.8xIn
=VDC /4.3I 2.4
DI41
24V2
=VDC+UCA1-FCA2 iBo Geräteschutzschalter FCA2  0.8xIn
=INF /1.4I 2.5
DI53
24V4
=INF+UCA1-BGB1 iBo Schaltschrank 1 Türe offen
I 2.6
DI61
24V2
I 2.7
DI73
24V4
=SPS+UCA1-KEC4
UR20-8DI-P-2W
1315180000
=PS1 /2.4I 3.0
DI01
24V2
=PS1+UCA1-FCB2 iBo  XRipper LS Ein
=PS1 /2.5I 3.1
DI13
24V4
=PS1+PUR-SGA2 iBo  XRipper BWS Ein
=PS1 /2.6I 3.2
DI21
24V2
=PS1+PUR-SGA2 iBo  Xripper BWS Auto
=PS1 /4.4I 3.3
DI33
24V4
=PS1+UCA1-FCB1 iBo  Pumpe LS Ein
=PS1 /4.5I 3.4
DI41
24V2
=PS1+PUR-SGA4 iBo  Pumpe BWS Ein
=PS1 /4.6I 3.5
DI53
24V4
=PS1+PUR-SGA4 iBo  Pumpe BWS Auto
I 3.6
DI61
24V2
I 3.7
DI73
24V4
1 2 3 4 5 6 7 8
Datum
Norm

Funktionstext:Anlage
Strom:42 mA
Typenbezeichnung:UR20-8DI-P-2W
Datenblatt:http://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?localeId=en&ObjectID=1315180000
Bauteil Parameter
Bauteil
BMK:-KEC4
Symbolname:8-kanaliges digitales Eingangsmodul, 2-Leiter Anschluss
Artikel:1315180000
Hersteller:WEIDMÜLLER
Funktionstext:Pumpenstrang 1
Strom:8A
Typenbezeichnung:UR20-8DI-P-2W
Datenblatt:https://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?&ObjectID=1315180000
=SPS+UCA1-KEC5
UR20-8DI-P-2W
1315180000
=PS2 /2.4I 4.0
DI01
24V2
=PS2+UCA1-FCB2 iBo  XRipper LS Ein
=PS2 /2.5I 4.1
DI13
24V4
=PS2+PUR-SGA2 iBo  Xripper BWS Ein
=PS2 /2.6I 4.2
DI21
24V2
=PS2+PUR-SGA2 iBo  Xripper BWS Auto
=PS2 /4.4I 4.3
DI33
24V4
=PS2+UCA1-FCB1 iBo  Pumpe LS Ein
=PS2 /4.5I 4.4
DI41
24V2
=PS2+PUR-SGA4 iBo  Pumpe BWS Ein
=PS2 /4.6I 4.5
DI53
24V4
=PS2+PUR-SGA4 iBo  Pumpe BWS Auto
I 4.6
DI61
24V2
I 4.7
DI73
24V4
=SPS+UCA1-KEC6
UR20-4AI-UI-16
1315620000
=PUS /4.2IW 150
AI01
GND2
24V3
FE4
=PSU+UCA1-BLA1 iIn Niveaumessung Istwert
=LEW /4.2IW 152
AI11
GND2
24V3
FE4
=LEW+UCA1-BLA1 iIn Niveaumessung Istwert
IW 154
AI21
GND2
24V3
FE4
IW 156
AI31
GND2
24V 3
FE4
1 2 3 4 5 6 7 8
Datum
Norm
Gepr.
Bearb.
14.04.25
DIN 81346
BS
NameDatumZustand Änderung

Funktionstext:Pumpenstrang 2
Strom:8A
Typenbezeichnung:UR20-8DI-P-2W
Datenblatt:https://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?&ObjectID=1315180000
Bauteil Parameter
Bauteil
BMK:-KEC6
Symbolname:4-kanaliges analoges Eingangsmodul
Artikel:1315620000
Hersteller:WEIDMÜLLER
Funktionstext:Analoge Eingänge
Strom:8A
Typenbezeichnung:UR20-4AI-UI-16
Datenblatt:http://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?&ObjectID=1315620000
=SPS+UCA1-KEC7
UR20-8DI-P-2W
1315180000
=LEW /3.2I5.0
DI01
24V2
=LEW+UCA1-FCB1 iBo Leckwasserpumpe MS Ein
=LEW /3.3I5.1
DI13
24V4
=LEW+UCA1-QAA1 iBo Leckwasserpumpe HS RM  Ein
=LEW /3.4I5.2
DI21
24V2
=LEW+UCA1-KFA1 iBo Leckwasserpumpe BWS Ein
=LEW /3.5I5.3
DI33
24V4
=LEW+UCA1-KFA2 iBo Leckwasserpumpe BWS Auto
=LEW /4.4I5.4
DI41
24V2
=LEW+UCA1-BLA1 iBo Niveaumessung STO
I5.5
DI53
24V4
I5.6
DI61
24V2
I5.7
DI73
24V4
=SPS+UCA1-KEC8
UR20-8DI-P-2W
1315180000
=PUS /2.5I6.0
DI01
24V2
=PUS+PUS-SGA1 iBo Rührwerk RS Ein
=PUS /2.6I6.1
DI13
24V4
=PUS+UCA1-QAA1 iBo  Rührwerk HS RM Ein
=PUS /3.4I6.2
DI21
24V2
=PUS+UCA1-FCB1 iBo Rührwerk LS Ein
=PUS /3.5I6.3
DI33
24V4
=PUS+UCA1-KFA2 iBo Rührwerk BWS  Ein
=PUS /3.6I6.4
DI41
24V2
=PUS+UCA1-KFA2 iBo Rührwerk BWS Auto
=PUS /4.4I6.5
DI53
24V4
=PUS+UCA1-BLA1 iBo Niveaumessung STO
I6.6
DI61
24V2
I6.7
DI73
24V4
1 2 3 4 5 6 7 8
Datum
Norm

Funktionstext:Leckwasser
Strom:8A
Typenbezeichnung:UR20-8DI-P-2W
Datenblatt:https://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?&ObjectID=1315180000
Bauteil Parameter
Bauteil
BMK:-KEC8
Symbolname:8-kanaliges digitales Eingangsmodul, 2-Leiter Anschluss
Artikel:1315180000
Hersteller:WEIDMÜLLER
Funktionstext:Pumpensumpf
Strom:8A
Typenbezeichnung:UR20-8DI-P-2W
Datenblatt:https://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?&ObjectID=1315180000
=SPS+UCA1-KEC9
UR20-8DI-P-2W
1315180000
=HYD /3.2I 7.0
DI01
24V2
=HYD+UCA1-FCB1 iBo Hydraulikpumpe LS Ein
=HYD /3.3I 7.1
DI13
24V4
=HYD+UCA1-KFA1 iBo Hydraulikpumpe BWS Ein
=HYD /3.4I 7.2
DI21
24V2
=HYD+UCA1-KFA2 iBo Hydraulikpumpe BWS Auto
=HYD /6.2I 7.3
DI33
24V4
=HYD+NER-BTB1 qBo Hydraulik Oeltemperatur hoch
=HYD /6.3I 7.4
DI41
24V2
=HYD+NER-BGB1 qBo Hydraulik Oelniveau tief
I 7.5
DI53
24V4
I 7.6
DI61
24V2
I 7.7
DI73
24V4
=SPS+UCA1-KEC10
UR20-8DI-P-2W
1315180000
I 8.0
DI01
24V2
=KOM+UCA1-QAB1 iBo Kompressor LS Ein
=KOM /3.3I 8.1
DI13
24V4
=KOM+UCA1-QAA1 iBo  Kompressor HS RM Ein
=KOM /3.4I 8.2
DI21
24V2
=KOM+UCA1-KFA1 iBo Kompressor BWS Ein
=KOM /3.5I 8.3
DI33
24V4
=KOM+UCA1-KFA2 iBo Kompressor BWS Auto
I 8.4
DI41
24V2
I 8.5
DI53
24V4
I 8.6
DI61
24V2
I 8.7
DI73
24V4
1 2 3 4 5 6 7 8
Datum
Norm

Funktionstext:Hydraulik
Strom:8A
Typenbezeichnung:UR20-8DI-P-2W
Datenblatt:https://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?&ObjectID=1315180000
Bauteil Parameter
Bauteil
BMK:-KEC10
Symbolname:8-kanaliges digitales Eingangsmodul, 2-Leiter Anschluss
Artikel:1315180000
Hersteller:WEIDMÜLLER
Funktionstext:Kompressor
Strom:8A
Typenbezeichnung:UR20-8DI-P-2W
Datenblatt:https://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?&ObjectID=1315180000
=SPS+UCA1-KEC11
UR20-8DO-P
1315240000
=VDC /3.4Q 0.0
DO01
GND2
=VDC+UCA1-FCA1 qBo Geräteschutzschalter FCA1 RESET
=VDC /4.4Q 0.1
DO13
GND4
=VDC+UCA1-FCA2 qBo Geräteschutzschalter FCA2 RESET
=PS1 /1.5Q 0.2
DO21
GND2
=PS1+UCA1-TAC2 qBo  XRipper FU ProduktNeustart
=PS1 /3.5Q 0.3
DO33
GND4
=PS1+UCA1-TAC2 qBo  Pumpe FU ProduktNeustart
=PS2 /1.5Q 0.4
DO41
GND2
=PS2+UCA1-TAC2 qBo XRipper FU ProduktNeustart
=PS2 /3.5Q 0.5
DO53
GND4
=PS2+UCA1-TAC1 qBo Pumpe FU ProduktNeustart
=PUS /1.5Q 0.6
DO61
GND2
=PUS+UCA1-TAC1 qBo Rührwerk FU ProduktNeustart
=HYD /1.5Q 0.7
DO73
GND4
=HYD+UCA1-TAC1 qBo Hydraulik FU  ProduktNeustart
=SPS+UCA1-KEC12
UR20-4RO-CO-255
1315550000
=LEW /2.4Q 1.0
N.C.01
COM2
COM3
N.O.4
=LEW+UCA1-QAA1 qBo Leckwasserpumpe HS Ein
=KOM /2.4Q 1.1
N.C.11
COM2
COM3
N.O.4
=KOM+UCA1-QAA1 qBo Kompressor HS Ein
=HYD /5.3Q 1.2
N.C.21
COM2
COM3
N.O.4
=HYD+NER-MBB7 qBo Umlaufventil öffnen
Q 1.3
N.C.31
COM2
COM3
N.O.4
1 2 3 4 5 6 7 8
Datum
Norm
Gepr.
Bearb.
14.04.25
DIN 81346
BS

Funktionstext:Ausgänge
Strom:15 mA
Typenbezeichnung:UR20-8DO-P
Datenblatt:http://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?localeId=en&ObjectID=1315240000
Bauteil Parameter
Bauteil
BMK:-KEC12
Symbolname:IO-Ein/Ausgangs Module
Artikel:1315550000
Hersteller:WEIDMÜLLER
Funktionstext:Relaisausgänge
Strom:20A
Typenbezeichnung:UR20-4RO-CO-255
Datenblatt:http://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?localeId=en&ObjectID=1315550000
=SPS+UCA1-KEC13
UR20-4RO-CO-255
1315550000
=HYD /4.2Q2.0
N.C.01
COM2
COM3
N.O.4
=HYD+NER-MBB1 qBo Schieber Wirbeldrossel öffnen
=HYD /4.3Q2.1
N.C.11
COM2
COM3
N.O.4
=HYD+NER-MBB2 qBo Schieber Wirbeldrossel schliessen
=HYD /4.4Q2.2
N.C.21
COM2
COM3
N.O.4
=HYD+NER-MBB3 qBo Schieber Quetschentil öffnen
=HYD /4.5Q2.3
N.C.31
COM2
COM3
N.O.4
=HYD+NER-MBB4 qBo Schieber Quetschventil schliessen
=SPS+UCA1-KEC14
UR20-4RO-CO-255
1315550000
=HYD /4.6Q 3.0
N.C.01
COM2
COM3
N.O.4
=HYD+NER-MBB5 qBo Schieber Bypass öffnen
=HYD /4.7Q 3.1
N.C.11
COM2
COM3
N.O.4
=HYD+NER-MBB6 qBo Schieber Bypass schliessen
Q 3.2
N.C.21
COM2
COM3
N.O.4
=HYD+NER-MBB7 qBo Umlaufventil öffnen
Q 3.3
N.C.31
COM2
COM3
N.O.4
1 2 3 4 5 6 7 8
Datum
Norm
Gepr.
Bearb.
14.04.25
DIN 81346
BS
NameDatumZustand Änderung
=SPS
+UCA1
SPS Ausgangskarten (intern)Master2025_1
11
© IEC 16016
Funktion
Ort

IP-Adresse:192.168.XX.20
Strom:116 mA
Typenbezeichnung:UR20-FBC-PN-IRT-V2
Datenblatt:http://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?localeId=en&ObjectID=1334880000
Bauteil Parameter
Bauteil
BMK:-WDB7
Symbolname:Kabel_senkrecht
=SPS+UCA1-KEC21
UR20-8DI-P-2W
1315180000
I 9.0
DI11
24V2
Notstrom Sammelalarm STO
I 9.1
DI13
24V4
=PUS+PUS-BLB1 Wasserstand  xxx STO
I 9.2
DI21
24V2
=INF+BR1-SGF1 Schlüsselschalter Person anwesend
I 9.3
DI33
24V4
I 9.4
DI41
24V2
I 9.5
DI53
24V4
I 9.6
DI61
24V2
I 9.7
DI73
24V4
=SPS+UCA1-KEC20
UR20-4AI-UI-16
1315620000
=PS1 /5.2IW 160
AI01
GND2
24V3
FE4
=PS1+PUR-BPA1 iIn Druck vor XRipper Istwert
=PS1 /5.6IW 162
AI11
GND2
24V3
FE4
=PS1+PUR-BPA2 iIn Druck nach XRipper Istwert
=PS2 /5.2IW 164
AI21
GND2
24V3
FE4
=PS2+PUR-BPA1 iIn Druck vor XRipper Istwert
=PS2 /5.6IW 166
AI31
GND2
24V3
FE4
=PS2+PUR-BPA2 iIn Druck nach XRipper Istwert
1 2 3 4 5 6 7 8
Datum
Norm
Gepr.
Bearb.
14.04.25
DIN 81346
BS

Hersteller:Weidmueller
Strom:0.008A
Typenbezeichnung:UR20-8DI-P-2W
Datenblatt:https://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?&ObjectID=1315180000
Bauteil Parameter
Bauteil
BMK:-KEC20
Symbolname:4-kanaliges analoges Eingangsmodul
Artikel:1315620000
Hersteller:Weidmueller
Funktionstext:Niveau & Druck
Strom:25 mA
Typenbezeichnung:UR20-4AI-UI-16
Datenblatt:http://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?localeId=en&ObjectID=1315620000
=SPS+UCA1-KEC22
UR20-8DI-P-2W
1315180000
=INF+BR1 /3.4I 10.0
DI11
24V2
=VDC+UCA1-RBA1 iBo Notstrom Sammelalarm STO
=PUS /4.6I 10.1
DI13
24V4
=PUS+PUS-BLB1 iBo Pegel hoch  STO
=INF+BR1 /3.2I 10.2
DI21
24V2
=INF+BR1-SGF1 iBo Schlüsselschalter Person anwesend
=KOM /3.2I 10.3
DI33
24V4
=KOM+UCA1-QAB1 iBo Kompressor LS Ein
=LEW /4.6I 10.4
DI41
24V2
=LEW+PUS-BLB1 iBo Pegel hoch  STO
I 10.5
DI53
24V4
I 10.6
DI61
24V2
I 10.7
DI73
24V4
1 2 3 4 5 6 7 8
Datum
Norm
Gepr.
Bearb.
14.04.25
DIN 81346
BS
NameDatumZustand Änderung
=SPS
+UCA1
SPS Eingangskarten (extern)Master2025_1
14
© IEC 16016
Funktion
Ort
Funktionsseite
71Projektseite 75/
Projektnummer
20250601-01
SPS, Kommunikation, HMI
Schaltschrank 1Kunde: SieDu AG
Bauteil Parameter
Bauteil
BMK:-KEC22
Symbolname:8-kanaliges digitales Eingangsmodul, 2-Leiter Anschluss
Artikel:1315180000
Hersteller:Weidmueller
Strom:0.008A
Typenbezeichnung:UR20-8DI-P-2W
Datenblatt:https://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?&ObjectID=1315180000
=SPS+UCA1-KEC23
UR20-4DI-P
1315170000
=PS1 /6.611.0
DI01
GND2
24V3
FE4
=PS1+PUR-BDB1 iBo Pumpe 1 Strömungsüberwachung OK
=PS1 /2.811.1
DI11
GND2
24V3
FE4
=PS1+PUR-BPB1 iBo Druckschalter OK
=PS2 /6.611.2
DI21
GND2
24V3
FE4
=PS2+PUR-BDB1 iBo Pumpe 2 Strömungsüberwachung OK
=PS2 /2.811.3
DI31
GND2
24V3
FE4
=PS2+PUR-BPB1 iBo Druckschalter OK
1 2 3 4 5 6 7 8
Datum
Norm
Gepr.
Bearb.
14.04.25
DIN 81346
BS
NameDatumZustand Änderung
=SPS
+UCA1
SPS Eingangskarten (extern)Master2025_1
15
© IEC 16016
Funktion
Ort
Funktionsseite
72Projektseite 75/
Projektnummer
20250601-01
SPS, Kommunikation, HMI
Schaltschrank 1Kunde: SieDu AG
Bauteil Parameter
Bauteil
BMK:-KEC23
Symbolname:4-kanaliges digitales Eingangsmodul, 4-Leiter Anschluss
Artikel:1315170000
Hersteller:WEIDMÜLLER
Strom:8A
Typenbezeichnung:UR20-4DI-P
Datenblatt:http://catalog.weidmueller.com/catalog/Start.do?localeId=en&ObjectID=1315170000